
 

Stránka 1 z 7 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU  

MAS LABSKÉ SKÁLY, Z.S.  
 

Datum konání: 24. 4. 2023 

Čas konání: 16,30 – 18,00 hod. 

Místo konání: kancelář manažerů MAS Labské skály - Libouchec 233 

 

Program 

1) Zahájení a usnášeníschopnost  

2) Schválení aktualizace Jednacího řádu Výkonného výboru MAS Labské skály 

3) Schválení Etického kodexu orgánů a zaměstnanců MAS Labské skály  

4) Interní postupy pro realizaci SCLLD MAS Labské skály programového rámce IROP 

5) Zrušení Směrnice SCLLD č. 2 Postupy a nástroje pro eliminací střetu zájmů a řešení odvolání – 
Kontrolní a monitorovací výbor MAS  

6) Schválení programového rámce OP TAK 

7) Zpráva o inventarizaci 

8) Fotosoutěž MAS Labské skály 

9) Informace o realizaci SCLLD, MAPů a projektu OPZ+ 

10) Různé  

11) Závěr 

 

Průběh jednání 

 

K bodu č. 1 -  Zahájení a usnášení schopnost  

Úvodní slovo Mgr. Václav Zibner (dále jen „V. Zibner“) – přivítal přítomné, zahájil a řídil jednání 
Výkonného výboru MAS Labské skály. Za zapisovatele byla určena Ing. Renata Jírová (dále jen „R. 
Jírová“), za ověřovatele Petra Šofrová (dále jen „P. Šofrová“).  

V. Zibner zkonstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů Výkonného výboru (dále jen 
„VV“), ve správném poměru podle Standardizace a je tedy možné přijmout usnesení. 

K bodu č. 2 - Schválení aktualizace Jednacího řádu Výkonného výboru MAS Labské skály 

V. Zibner předal slovo R. Jírové, aby přítomným sdělila informace k bodu č. 2. R. Jírová obeznámila 
členy VV s potřebou vytvoření Interních postupů pro realizaci SCLLD MAS Labské skály programového 
rámce IROP (vyhlašování výzev). S ohledem na tvorbu interních postupů byl zaktualizován také Jednací 
řád Výkonného výboru. Dokumentace (viz Příloha č. 1) byla členům VV zaslána mailem, veškeré změny 
jsou vyznačeny červenou barvou. 

  



 

Stránka 2 z 7 
 

Návrh usnesení č.1/04/2023: 

Výkonný výbor MAS Labské skály po projednání schvaluje aktualizaci Jednacího řádu Výkonného 
výboru MAS Labské skály s účinností od 24.4.2023. 

Hlasování:  

PRO:  7 
PROTI:  0 
ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 1/04/2023 bylo přijato. 

K bodu č. 3 - Schválení Etického kodexu členů orgánů a zaměstnanců MAS Labské skály 

R. Jírová členům VV sdělila důvody tvorby Etického kodexu, který souvisí s Interními postupy pro 
realizaci SCLLD MAS Labské skály programových rámců a vyhlašování výzev. Etický kodex byl oproti 
předchozím etickým kodexům sjednocen a zaktualizován. Jsou v něm uvedeny zejména postupy pro 
zamezení korupčního jednání, zajištění transparentnosti a rovného přístupu k žadatelům. Etický kodex 
je pro všechny členy orgánů MAS a pro zaměstnance MAS, kteří se budou podílet na administraci 
vyhlašovaných výzev MAS (členové Výkonného výboru, Výběrové komise, Kontrolního a 
monitorovacího výboru). Etický kodex je podepisován 1x za celé programové období. Etický kodex (viz 
Příloha č. 2) byl všem členům VV zaslána dopředu s materiály k jednání VV. 

Návrh usnesení č. 2/04/2023: 

Výkonný výbor MAS Labské skály schvaluje Etický kodex členů orgánů a zaměstnanců MAS Labské 
skály, z.s. s účinností od 24.4.2023. 

Hlasování:  

PRO:  7 
PROTI:  0 
ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2/04/2023 bylo přijato. 

K bodu č. 4 - Interní postupy pro realizaci SCLLD MAS Labské skály programového rámce IROP 

R. Jírová členům VV přestavila dokument Směrnice č. 6 Interní postupy pro realizaci SCLLD MAS Labské 
skály, z.s. programového rámce: Integrovaný regionální operační program IROP pro programové 
období 2021 -2027 (dále jen „interní postupy“) – tvorba tohoto dokumentu souvisí s vyhlašováním 
výzev z programového rámce IROP. Interní postupy jsou jednotná závazná pravidla pro realizaci SCLLD 
v oblasti řízení výzev, hodnocení a výběru projektových záměrů podaných do výzev MAS pro IROP. R. 
Jírová členy VV upozornila, že se jedná o interní postupy pouze pro Programový rámec IROP, pro ostatní 
programové rámce se budou vytvářet jiné, ale velmi obdobné, interní postupy. Interní postupy (viz 
Příloha č. 3) byla všem členům VV zaslána dopředu s materiály k jednání VV. 

Návrh usnesení č. 3/04/2023: 

Výkonný výbor MAS Labské skály po projednání schvaluje Směrnici č. 6 Interní postupy pro realizaci 
SCLLD MAS Labské skály, z.s. programového rámce: Integrovaný regionální operační program IROP 
pro programové období 2021 -2027. 

Hlasování:  

PRO:  7 
PROTI:  0 



 

Stránka 3 z 7 
 

ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 3/04/2023 bylo přijato. 

K bodu č. 5 - Zrušení Směrnice SCLLD č. 2 Postupy a nástroje pro eliminací střetu zájmů a řešení 

odvolání – Kontrolní a monitorovací výbor MAS 

R. Jírová členy VV informovala o důvodu zrušení Směrnice SCLLD č. 2 Postupy a nástroje pro eliminací 
střetu zájmů a řešení odvolání – Kontrolní a monitorovací výbor MAS. Směrnice č. 2 řeší střet zájmů a 
odvolání, které je řešeno v rámci nově schválených Interních postupů a Směrnice č. 2 tak již není 
potřebná. Směrnice SCLLD č. 2 (viz Příloha č. 4) byla všem členům VV zaslána dopředu s materiály 
k jednání VV. 

Návrh usnesení 4/04/2023: 

Výkonný výbor MAS Labské skály ruší Směrnici č. 2 Postupy a nástroje pro eliminací střetu zájmů a 
řešení odvolání – Kontrolní a monitorovací výbor MAS. 

Hlasování:  

PRO:  7 
PROTI:  0 
ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 4/04/2023 bylo přijato. 

K bodu č. 6 - Schválení programového rámce OP TAK 

R. Jírová přítomným představila programový rámec OP TAK, který je potřeba do 30.4.2023 podat. 
Podává se tzv. šablona programového rámce, což je již předepsaný formát, který MAS vyplní a podá 
v systému MS2021+. Indikátory byly stanoveny Řídícím orgánem OP TAK. Zastřešující výzva pro MAS 
byla vyhlášena 5.4.2023 (Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.):  

 alokace cca 2,87 (1.část alokace, po vyčerpání může být navýšena)  

 dotace ve výši 50 % 

 určena pro malé a střední podniky 

 podporované aktivity: pořízení technologických zařízení a vybavení včetně potřebné 
infrastruktury, pořízení výrobních strojů. Cílem je naplnění oblastí robotizace, automatizace či 
digitalizace 

Programový rámec (viz Příloha č. 5) byl všem členům VV zaslán dopředu s podklady pro jednání VV. 

Návrh usnesení č. 5/04/2023: 

Výkonný výbor MAS Labské skály po projednání schvaluje Programový rámec OP TAK MAS Labské 
skály a jeho podání do systému MS2021+. 

Hlasování:  

PRO:  7 
PROTI:  0 
ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 5/04/2023 bylo přijato. 

  



 

Stránka 4 z 7 
 

K bodu č. 7 - Zpráva o inventarizaci 

P. Šofrová členy VV obeznámila se Zprávou o inventarizaci. Zprávu schvaluje Valná hromada, VV 
doporučuje její schválení. Členové VV obdrželi Zprávu o inventarizaci v rámci podkladů pro jednání 
VV (viz příloha č. 6). 

Návrh usnesení č. 6/04/2023: 

Výkonný výbor MAS Labské skály po projednání doporučuje Zprávu o inventarizaci za r. 2022 Valné 
hromadě ke schválení. 

Hlasování:  

PRO:  7 
PROTI:  0 
ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 6/04/2023 bylo přijato. 

K bodu č. 8 – Fotosoutěž MAS Labské skály 

R. Jírová přítomným představila Fotosoutěž MAS Labské skály s podtitulem „Blízká místa mému srdci“. 
Důvodem vyhlášení soutěže je především podpora regionální identity a vztahu mládeže k místu, kde 
žijí. Fotosoutěž je určena pro děti a mládež do 18 let (včetně). MAS tím zároveň získá potřebné 
fotografie svého území a pro MAS je to další forma prezentace na veřejnosti a její aktivizace. Finančně 
bude fotosoutěž zajištěna z členských příspěvků MAS. Výherce soutěže získají poukázky do obchodu 
Alza v hodnotě 5 000 Kč (1. místo), 3 000 Kč (2. místo) a 2 000 Kč (3. místo). Speciální věcný dar získá 
výherce ceny veřejnosti. Fotosoutěž bude vyhlášena 1.5.2023 a ukončení bude 31.7.2023. Propagace 
soutěže bude probíhat na webových stránkách a sociálních sítích MAS, MAP ORP Děčín a Ústí nad 
Labem. Podmínky fotosoutěže jsou předmětem Přílohy č. 7, kterou členové VV dostali předem jako 
podklad pro jednání VV.  

Návrh usnesení 7/04/2023 

Výkonný výbor MAS Labské skály schvaluje vyhlášení Fotosoutěže pro děti a mládež do 18 let 
s názvem „ Blízká místa mému srdci“. 

Hlasování:  

PRO:  7 
PROTI:  0 
ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 7/04/2023 bylo přijato. 

K bodu č. 9 - Informace o realizaci SCLLD, MAPů a projektu OPZ+  

R. Jírová sdělila přítomným nové informace o realizaci SCLLD na nové programové období 2021 -2027 
a další informace k ostatním projektům MAS.  

Realizace SCLLD pro programové období  2021 -2027 

IROP: 

 26.1.2023 schválen Programový rámec IROP 

 V současné době připravujeme výzvu na Infastruktury pro vzdělávání 

 Další zastřešující výzvy – předpokládaný termín vyhlášení 04/2023 Hasiči (61. výzva), 05/2023 
Veřejná prostranství (73. výzva), 07/2023 Kultura (70. výzva)a 08/2023 Cestovní ruch (86. výzva) 



 

Stránka 5 z 7 
 

Strategický plán Společné zemědělské politiky (PRV):  

 alokace pravděpodobně 33.265.568 Kč (kurz eura 24,50) 

 příjem programových rámců – cca červen 2023 

Projekt OPZ+ (Podpora komunitního života na území MAS Labské skály I.) 

 žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti, doporučen k financování s 
výhradou (doplnění projektu před vydáním právního aktu dne 13.4.2023) 

 s vydáním PA k projektu bude schválen programový rámec OPZ+  

 realizace projektu: 1.6.2023 – 31.5.2026 

 personální obsazení zajištěno, s obcemi vše dohodnuto 

 Hlavní manažerka: Mgr. Kateřina Vytlačilová +  další pracovníci na komunitních centrech, finanční 
a dluhový poradce a sociální pracovník 

 Projekt je zaměřen na rozvoj komunitního života v 6 obcích MAS Labské skály prostřednictvím 
činnosti komunitních center („KC“), která budou přirozeným komunitním a sociálně kulturním 
prostředím. V rámci KC budou podporovány aktivity eliminující specifické problémy cílových skupin 
a vedoucí k posilování soudržnosti v obcích a začlenění sociálně znevýhodněných osob do 
společnosti. Činnost KC povede ke zvýšení kvality života na venkově a ke zlepšení společenského 
klimatu v komunitě. 

Usnesení č. 8/04/2023: 

Výkonný výbor MAS Labské skály bere na vědomí informaci o realizaci SCLLD 2021+ a přípravě projektu 
OPZ+. 

Projekty MAP 

V červnu 2023 by měla být vyhlášena Výzva „Akční plánování v území – MAP“. MAS bude opět podávat 
do této výzvy 2 žádosti za ORP Děčín (Hana Blažková) a ORP Ústí nad Labem (Jana Davidová) – MAP IV.  

Návrh usnesení č. 9/04/2023 

Výkonný výbor MAS Labské skály pověřuje pracovníky projektů MAP k vypracování projektových 
žádostí, jejích podání do výzvy Akční plánování v území  - MAP a k realizaci projektů v územích ORP 
Děčín a ORP Ústí nad Labem. 

Hlasování:  

PRO:  7 
PROTI:  0 
ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 9/04/2023 bylo přijato. 

K bodu č. 10 - Různé 

Stěhování kanceláře MAS 

R. Jírová připomněla členům VV, že od 1.7.2023 bude kancelář MAS Labské skály přemístěna do prostor 
zrekonstruovaného mlýna v Chabařovicích. Pro kancelář MAS to bude znamenat sestěhování všech 
pracovníků do jednoho prostoru, kde bude dostatek reprezentativního místa pro všechny pracovníky 
MAS. Pronajaty budou kancelářské prostory o celkové rozloze 151,53 m2. 

 



 

Stránka 6 z 7 
 

Výroční zpráva MAS za rok 2022 

R. Jírová podala členům VV informaci o přípravě Výroční zprávy MAS za rok 2022, kterou zašle členům 
VV mailem. Výroční zpráva bude projednána Kontrolním a monitorovacím výborem MAS a následně 
bude předložena Valné hromadě ke schválení (viz informace níže k Valné hromadě).  

Výzva na komunitní život 

P. Šofrová sdělila aktuální informace k výzvě č. 1-2023 Podpora komunitního života v území MAS 
Labské skály, která je otevřená od 13.3.2023 do 28.4.2023 do 15 hod. Alokace na výzvu je z 
Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje. Do výzvy jsou postupně podávány žádosti od spolků, 
škol, obcí.  

Valná hromada  

R. Jírová informovala členy VV o konání Valné hromady MAS prezenčně v září 13.9.2023. Zde proběhne 
i vyhlášení vítězů Fotosoutěže. Na Valné hromadě bude zapotřebí zvolit členy Výkonného výboru, 
Výběrové komise a Kontrolního a monitorovacího výboru. V. Zibner požádal přítomné, aby zvážili, zda 
budou chtít ve VV MAS Labské skály setrvat. R. Jírová doplnila, že Valná hromada proběhne ještě 
formou perr rollam v průběhu června z důvodů schválení Výroční zprávy MAS za rok 2022.  

PRV - 8. výzvy PRV MAS Labské skály 

R. Jírová shrnula informace k 8. výzvě z PRV. Celková výše alokace byla stanovena na 1 597 987 Kč a do 
výzvy se přihlásily 2 projekty (za 1 561 500 Kč).  

Usnesení č. 10/04/2023: 

Výkonný výbor MAS Labské skály bere na vědomí předložené informace. 

K bodu č. 11 - Závěr  

V 18,00 hod V. Zibner jednání Výkonného výboru ukončil a poděkoval členům VV za jejich účast. 

 

V Libouchci dne 26.4.2023. 

 

Zapsala:    ………………………………………………………………………………….. 
Ing. Renata Jírová, vedoucí pro SCLLD a vedoucí kanceláře MAS 

 
 
 
 
Ověřila:    ………………………………………………………………………………….. 

Petra Šofrová, finanční manažerka MAS, zástupce vedoucí pro SCLLD 

 

 

 

Schválil:   ………………………………………………………………………………….. 
Mgr. Václav Zibner, předseda Výkonného výboru MAS 



 

Stránka 7 z 7 
 

Přílohy: 

1. Jednací řád Výkonného výboru MAS Labské skály, z.s. 

2. Etický kodex členů orgánů a zaměstnanců MAS Labské skály, z.s. 

3. Směrnice č. 6 Interní postupy pro realizaci SCLLD MAS Labské skály, z.s. programového rámce: 

Integrovaný regionální operační program (IROP)  

4. Směrnice SCLLD č. 2 Postupy a nástroje pro eliminací střetu zájmů a řešení odvolání – Kontrolní a 

monitorovací výbor MAS 

5. Šablona Programového rámce OP TAK 

6. Zpráva o inventarizaci k 31.12.2022 

7. Fotosoutěž „Blízká místa mému srdci“ – Pravidla a podmínky fotografické soutěže 

8. Prezenční listina Jednání Výkonného výboru 

9. Fotodokumentace z Jednání Výkonného výboru 

 


		2023-04-27T11:59:41+0200
	Mgr.  Václav Zibner


		2023-04-27T12:58:42+0200
	Ing. Renata Jírová


		2023-04-27T13:00:44+0200
	Petra Šofrová




